
 医 療 登 録 第 8 号 

 日赤放技発 R02-002 号                                                                                 

令和 2 年 5 月 1 8 日 

 

日本赤十字社診療放射線技師会 

会員各位 

 

令和 2年日本赤十字社診療放射線技師学術総会開催中止 

ならびに第 67回定期総会について 

 

日本赤十字社診療放射線技師会 

会長 安彦 茂 

 

 

平素より本会の運営に多大なるご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、令和 2年 6月 12日（金）・13日（土）に大阪市で開催を予定しておりました

令和 2年日本赤十字社診療放射線技師学術総会は、新型コロナウイルスの感染拡大防

止のための緊急事態宣言が全国に発令された情勢と、医療機関で勤務されている会員

の皆様の現況を鑑みて理事会で審議し中止といたしました。開催にあたり、ご発表や

ご参加を予定されていた皆様には多大なるご迷惑をおかけいたしました事、大変申し

訳ございませんでした。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

また、学術総会を開催できなかったため、第 67回定期総会の議決方法について、電

子メールによる理事会で審議を行った結果、電磁的採決（Web投票）により実施する

こととなりました。今回の新型コロナウイルスの感染拡大により、社会全体がWebを

利用した会議等に移行しつつあり、本会においても、今後できる限りWebを利用した

活動を推進していくこととしております。 

なお、第 67回定期総会のWeb投票の詳細については、別紙をご参照ください。 

誠にご迷惑をおかけいたしますが、どうかご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上

げます。 


